ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНОВСКОЕ
Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2013г.№ 41
Об организации весенне-летней торговли

на территории сельского поселения

Калиновское в 2013 году

     В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области, руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района, в целях улучшения организации торгового обслуживания населения сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района в период весенне-летней торговли 2013 года,

                                                        П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1. Периодом весенне-летней торговли на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области считать период с 15 мая по 1 ноября 2013 года.

     2. Считать приоритетными направлениями торговли в период весенне-летней торговли:

   2.1. увеличение реализации продовольственных и промышленных товаров сезонного ассортимента товаров: мороженного, плодоовощной продукции, бахчевых культур, прохладительных напитков, в том числе кваса, садово-огородного инвентаря, парфюмерно-косметических товаров специального назначение, одежды, обуви, головных уборов весенне-летнего ассортимента, семян, рассады, посадочного материала (далее - товары сезонного ассортимента);

   2.2. недопустимость в весенне-летний период реализации сырого молока из молочных цистерн, кваса из изотермических цистерн без организации санитарной обработки цистерны на базовом предприятии (заводе-изготовителе кваса), кваса и пива из кегг, требующих для обеспечения безопасности специальных температурных режимов, без наличия холодильного оборудования для хранения кегг с напитком.

   2.3. обеспечение порядка на предприятиях общественного питания в местах осуществления торговли, в том числе соблюдение тишины в ночное время.

     3. Согласовывать планируемое размещение нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Калиновское.

     4. Собственники и арендаторы стационарных объектов торговли и общественного питания, а также собственники земельных участков, реализующие сезонный ассортимент  товаров, обладают правом на размещение выносных объектов весенне-летней торговли (летних кафе, лотков по продаже мороженного и прохладительных напитков, семян, посадочного материала и т.д.) около этих стационарных объектов при условии соблюдения всех требований по размещению объектов мелкорозничной торговой сети.

     5. Размещение объектов весенне-летней торговли, в том числе бахчевых развалов и сельскохозяйственных ярмарок, в полосах отвода и придорожных полосах государственных автомобильных дорог общего пользования Московской области согласовывается с Государственным учреждением Управлением автомобильных дорог Московской области «Мосавтодор», управлением государственной инспекции безопасности дорожного движения ГУВД Московской области.

     6. Размещение дополнительной нестационарной мелкорозничной торговой сети (лотков, открытых прилавков) реализующих товары сезонного ассортимента, а также предприятий общественного питания в местах отдыха массового скопления людей (парки и т.д.) производить после согласования с органами УВД.

     7. Отдел экономики, финансов, бухгалтерского учета и отчетности сельского поселения Калиновское совместно с отделом потребительского рынка, поддержки предпринимательства и сферы услуг администрации Серпуховского муниципального района и Управлением  МВД России «Серпуховское» осуществляет мероприятия по предупреждению и пресечению несанкционированной торговли, в первую очередь вдоль автомобильных дорог, обращая особое внимание на торговлю продуктами питания и строительными материалами.

     8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское.

     9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Калиновское Кузьминова А.М.

Глава сельского поселения Калиновское                                                       Л.В. Жильцова